3

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З
от    25.02.2022                                                                                           № 14
О внесении изменений в приложение №2
к приказу финансового управления
  от 28.12.2020 №102
         В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Минфина Российской Федерации от 6 июня 2019г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре, принципах назначения» п р и к а з ы в а ю:
 1. В приложение №2 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.12.2020 №102 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район и порядка установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов» внести следующие изменения и дополнения:
1.1 В приложении №4 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджета после строк:

           «71338 Иные межбюджетные трансферты на выделение грантов на реализацию творческих проектов на селе в сфере культуры (на Юрьев-Польский район»
 Дополнить строками следующего содержания:
 «71898 Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных библиотек области (на исполнение вопросов местного значения МО г.Юрьев-Польский)».
1.2 В приложении №5 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджета:
1.2.1 Дополнить разделом 5:
«5. Расходы бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район на реализацию муниципальных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов федеральных проектов в составе национального проекта «Безопасные качественные дороги», отражаются по следующим кодам целевых статей расходов бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район:
5.1 Федеральный проект «Безопасность дорожного движения»
	07 0 R3 7136S
	Обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в рамках реализации регионального проекта «Безопасность дорожного движения»

        1.3 В приложении №6 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджета:
        1.3.1  После строки:

	«07 0 Е4 52100
	Обеспечение образовательных организаций

 материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды»

                 Дополнить строкой следующего содержания:

	«07 0 R3 7136S
	Обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в рамках реализации регионального проекта «Безопасность дорожного движения»»

        1.3.2  После строки:

	«13 4 01 70531
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры на выполнение переданных полномочий из бюджетов поселений»

                   Дополнить строкой следующего содержания:

	«13 4 01 71898
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных библиотек области на исполнение вопросов местного значения МО г.Юрьев-Польский»

           1.3.3  После строки:
	«99 9 00 51350
	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"»

                     Дополнить строкой следующего содержания:

	«99 9 00 51760
	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181ФЗ «О социальной защиты инвалидов в Российской Федерации»»

             1.3.4  После строки:

	«99 9 00 71980
	Субвенции на реализацию отдельных государственных полномочий Владимирской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»

                    Дополнить строкой следующего содержания:

	«99 9 00 72200
	Субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству людей, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Владимирской области»

             1.3.5  После строки:

	«99 9 00 80030
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности на выполнение переданных полномочий из бюджетов поселений»

                 Дополнить строкой следующего содержания:

	«99 9 00 80110
	Расходы на выплаты по оплаты труда работников муниципальных органов на выполнение переданных полномочий из бюджетов поселений»

 2. Бюджетному отделу довести настоящий приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район и Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

 3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район в разделе «Финансовое управление».
         4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника бюджетного отдела.
Заместитель главы администрации

муниципального образования

Юрьев-Польский район,

начальник финансового управления                                                 С.Е.Захаров